Verkündungsblatt

der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen

Jahrgang 3

Duisburg/Essen, den 15. Juni 2005

Seite 217

Nr. 35

Erste Ordnung zur Änderung der Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Medizin-Management an der Universität Duisburg-Essen Vom 2. Juni 2005

Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 86 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW S. 190)), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. November 2004 (GV. NRW S. 752), hat die Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Studienordnung für den Bachelor-Studiengang Medizin-Management an der Universität Duisburg-Essen vom 17. November 2004 (Verkündungsblatt S. 417) wird wie folgt geändert:

- 1. In § 3 Absatz 2 wird Satz 3 gestrichen.
- 2. § 4 wird wie folgt geändert:
 - a) In der Überschrift und in Absatz 1 wird die Textstelle "bis 4" durch die Worte "und 3" ersetzt.
 - b) Absatz 4 wird gestrichen.

Artikel II

Hinsichtlich der Zuordnung von Seminaren zum Prüfungsfach "Health Care Informatics and Technology Assessment" und der Bestimmung der Lehrveranstaltungen im Prüfungsfach "Health Care Informatics and Technology Assessment" gilt folgende Übergangsregelung:

- a) Die Neuregelung gilt zwingend für alle Studierenden, die zum Ende des Sommersemesters 2005 zum Hauptstudium noch nicht zugelassen sind (§ 21 Bachelor-Prüfungsordnung).
- b) Für Studierende, die die Bachelor-Prüfung nach der bis zum 30. September 2005 geltenden Fassung der Prüfungsordnung ablegen, gilt die Studienordnung in der bis zum 30. September 2005 geltenden Fassung fort. Lehrveranstaltungen in dem Prüfungsfach "Health Care Informatics and Technology Assessment" werden letztmalig im Sommersemester 2006 angeboten.

Artikel III

- (1) Diese Ordnung tritt zum 1. Oktober 2005 in Kraft.
- (2) Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen Amtliche Mitteilungen veröffentlicht.

Genehmigt und ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften vom 3. Mai 2005 und des Beschlusses des Fachbereichsrates der Medizinischen Fakultät vom 21. April 2005.

Duisburg und Essen, den 2. Juni 2005

Der Gründungsrektor der Universität Duisburg-Essen

Univ.-Prof. Dr. Lothar Zechlin